“Rothes was a parsonage, the Earl of Rothes patron, but now the Earl of Findlater. The stipend is 40 bolls of oat-meal, and 370 merks, without allowance for communion elements, and

CHAP. IV.

Rothes.

1776.

* Shaw's *History of Moray*, p. 20.

CHAP. IV.

Roths.

1576.

1620.

without a decret of modification. The salary of the school is not legal. The catechisable persons are 500. No mortifications. The inscription on the gravestone of Mr. James Leslie runneth thus. 'Here lies ane nobleman, Mr. James Lesly, parson of Roths, brother-german to George, umquhile Earl of the same, who departed in the Lord, 13th October 1576.' To him succeeded Mr. Alexander Lesly, whose successor was Mr. Leonard Leslie. In a discharge granted by the Earl of Rothes to one Margaret Anderson, dated at the castle of Rothes, anno 1620, Mr. Leonard Lesly is a witness; the ministers are—

“ Mr. JAMES LESLEY, Exhorter and parson 1570, died October 13, 1576.

ALEXANDER LESLEY, died about 1610.

LEONARD LESLEY, parson in 1620.

JOHN WEMYS, brother to Lord Wemys, ordained June 1, 1622, died February 25, 1640.

ROBERT TOD, ordained May 5, 1642, Transported to Urquhart 1662.

JOHN LESLEY, ordained November 4, 1663, died about 1692.

JAMES ALLAN, ordained September 23, 1696, deposed for Burroignionism, May 29, 1706.

GEORGE LINDSAY, ordained August 22, 1710, transported to Aberlowe, 1714.

ALEXANDER TOD, ordained November 11, 1714, died April 11, 1716.

THOMAS FAIRBAIRN, ordained in 1717, transported to Gartlie 1719.

JOHN PAUL, ordained November 10, 1720, died March 16, 1747.

JAMES GRAY, ordained April 1714, transported to Lanark, 1755.

ALEXANDER PATERSON, ordained in 1759, admitted July 17, 1760, transported to Cullen 1762.

JAMES OGILVIE, from Ordequhill, admitted March 24, 1763.

GEORGE CRUICKSHANKS, admitted September 25 1788."*

CHAP. IV.

Rothes.

* Shaw's *History of Moray*, p. 363.

APPENDIX.

APPENDIX No. I.

Appendix I.

II. MALCOLM.

CHARTER granted by DAVID, Earl of Huntingdon, brother of King William the Lion, to MALCOLM, the son of BERTOLF, of the Lands of Leslie and others—1171-1199.

DAVID frater Regis Scocie omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis . Francis et Anglis . Flamingis et Scotis tam presentibus quam futuris . Salutem . Sciatis me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse Malcolmo filio Bartholf et heredibus suis terram suam in Lesslyn sicut perambulata fuit ei coram M (Mattheo) Episcopo de Abirden et per probos homines meos . et Hachennegort per rectas divisas suas . et Mache per rectas divisas suas . cum omnibus justis pertinenciis suis et libertatibus in bosco et plano in terris et agris in pratis et pascuis in moris et mossis et maresiis in ecclesiis et capellis in molendinis et stagnis in vivariis et piscariis et omnibus aliis aysiamentis tam non nominatis quam nominatis . Tenendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere et quiete et honorifice cum sacca et socco cum tholl et them et infangandthef cum furca et omnibus aliis libertatibus praeter fossam . per servitium unius militis.

Testibus .

M (Mattheo) Episcopo de Abirden.

Malcolmo filio Comitiss Anegus.

(Duncan) filio Brouiss iudice.

R(ober)to de Kerneil.

Herberto de Arches (Archel).

Allano filio Hugonis.

Waltero de Bosyth (Bisset).

Gilleberto de Lancas (Lacu).

Nicalao de Aelles (Adles).

Willelmo de Vaial (Wacet).

Original in Charter-room of the Earls of Rothes at Leslie House.

APPENDIX.

Appendix
II.

APPENDIX No. II.

II. MALCOLM.

CHARTER by DAVID, Earl of Huntingdon, to the Abbey of Arbroath, witnessed by MALCOLM, the son of BERTOLF.

DAVID frater Regis Scotorum . omnibus . &c. Sciatis me dedisse &c. Deo et ecclesie Sancti Thome de Arbrothe et Monachis ibidem Deo servientibus pro animabus patris et matris mei &c. et pro anima mea et pro anima Matilde sponse mee unam carucatam terre in Kinalchmund &c. in piam et perpetuam elemosinam . &c. his testibus

Willelmo rege Scotorum fratre meo.

H. (Henrico) filio meo (Henry of Brechin).

MALCOLMO FILIO BERTOLF (LESLIE).

Recardo Capellano meo.

Phillippo Clerico meo et aliis.

Registrum vetus Cenobii de Aberbrothie, p. 624.

Appendix
III.

APPENDIX No. III.

III. NORMAN.

CHARTER by JOHN, Earl of Huntingdon, to NORMAN, the son of MALCOLM, of the Lands of Lesselyn, Achnagart, Mile, and Caskyben, etc.—1219-1237.

OMNIBUS hoc scriptum visuris vel auditoris Joannes Comes de Huntingtoun salutem. Noveritis me concessisse et hac presenti carta mea confirmasse Normanno filio Malcolmi terram de Lesselyn et Achnagart et Mile tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate per suas rectas divisas cum omnibus pertinenciis et libertatibus suis sicut carta patris mei quam inde habet testatur excepta donacione Ecclesie de Lesselyn quam dictus Normannus dedit Abbacie de Lundores et monachis ibidem Deo servientibus sicut carta ipsius Normanni quam

idem Monachi inde habent testatur . Dedi etiam et concessi eidem Normanno et heredibus suis totam terram de Caskyben per suas rectas divisas et cum omnibus pertinenciis suis ad incrementum praedictarum terrarum . Faciendo inde mihi et heredibus meis pro omnibus prenomatis terris servicium feodi unius militis . Hisce testibus . Domino Johanne tunc Abbate de Lindoris . Henrico de Brechin . et Henrico de Strivelyn . fratribus meis . Roberto de Campania . Henrico de Frevill . Johanne de Bruiss . Henrico de Boysuill . David de Andrus . et Willelmo de Cull.

Original in Charter-room of the Earls of Rothes at Leslie House.

APPENDIX No. IV.

III. NORMAN.

CHARTER by MATTHEW KINNINMOUNT, Bishop of Aberdeen, for the erection of St. Peter's Hospital, in the Spittal, near Aberdeen, witnessed by NORMAN, the Constable of Inverurie—1165-1169.

UNIVERSIS Sancte Matris ecclesie filiis Matheus Dei gracia Aberdonensis ecclesie minister humilis . Salutem in Christo . Sciant tam presentes quam futuri nos divina inspirante gracia pro anima regis Willelmi et pro animabus antecessorum et successorum suorum et pro anima nostra et pro animabus antecessorum et successorum nostrorum Hospitale infirmorum fratrum statuissse in honorem Beati Petri Apostolorum Principis in territorio de Aberden et eidem Hospitali et infirmis ibidem commorantibus terram quae dicitur Ardschelly et Petenderley . Carnahard et Ardonachyn per rectas divisas suas excepta terra illa quam Caperoni homini nostro dedimus et ei per divisas assignavimus dedisse concessisse et hac carta mea confirmasse in liberam et perpetuam eleemosynam cum terra illa que est

APPENDIX.

III.

*Appendix
IV.*

APPENDIX
IV.

circa ipsum hospitale et cum omnibus decimis domini nostri de Aberdeyn preter illas decimas quas clericis ecclesie Sancte Marie servientibus in perpetuum assignavimus . Concedimus eciam eisdem infirmis decimam cani nostri et placitorum nostrorum atque lucrorum et decimam firme nostre tam in farina quam brasio et prebenda . decimam quoque frumenti nostri . salis et ferri . carniū quoque et piscium omniumque cibariorum que in domo nostra expenduntur . Quare volumus ut prefatum hospitale et infirmi ibidem manentes terras et omnes decimas prenominatas et omnes possessiones suas ita libere et quiete teneant et possideant sicuti aliqua domus fratrum infirmorum in regno Scocie constituta liberius et quocius tenet et possidet . Testibus Simone archidiacono nostro . Roberto decano . Magistro Matheo . Willelmo . Galtero . Bricio Capellanis nostris . Willelmo persona . Matheo Senescallo nostro . Thoma nepote nostro . Joanne filio Archid . Mauricio persona de Tarves . Gillochero comite de Mar . Fergo comite de Buchan . Malcolmo . Jacobo filiis Morgundi . NORMANO CONSTAPULARIO DE ENNRURY . Baldueno clerico . Roberto de Rajj . Willelmo de Tatenhill . Willelmo de Slanes milite . Dunecano Makfety . Willelmo filio Hugonis . Gilberto filio Roselini .

Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff ; Spalding Club, pp. 153, 154.

Appendix
V.

APPENDIX No. V.

III. NORMAN.

CHARTER of the Foundation of the Church and Abbey of Lindores by DAVID, Earl of Huntingdon, witnessed by NORMAN, the son of MALCOLM, and Constable of Inverurie—1202-1206.

1202-6.

UNIVERSIS Sancte Matris ecclesie filiis et fidelibus tam presentibus quam futuris Comes David frater regis

Scocie salutem . Sciatis me fundasse quandam Abbaciam apud Lindors de ordine Kelchoensi ad honorem Dei et Sancte Marie virginis et Sancti Andree Apostoli omniumque Sanctorum pro salute anime David regis avi mei et pro salute anime comitis Henrici patris mei et comitisse Ade matris mee et Malcolmi Regis fratris mei et pro salute anime regis Willelmi fratris mei et regine Arme-gard et omnium antecessorum meorum et pro salute anime mee et Matildis comitisse sponse mee et pro salute anime David filii mei et omnium successorum meorum et pro salute animarum fratrum et sororum meorum Concessi etiam et hac carta mea confirmavi predictae Abbacie de Lindors et monachis ibidem Deo servientibus in liberam et puram et perpetuam elemosinam ecclesiam de Lindors cum omnibus pertinentiis suis et terram ad predictam ecclesiam pertinen-tem in bosco et plano sicut eam Magister Thomas tenuit et habuit . et ecclesiam de Dundee cum omnibus pertinentiis suis . et ecclesiam de Fintrith cum omnibus pertinentiis suis . et ecclesiam de Inverurin cum capella de Munkegin et cum omnibus aliis pertinentiis suis . et ecclesiam de Durnach et ecclesiam de Prame . et ecclesiam de Radmuriel . et ecclesiam de Inchemabanim . et ecclesiam de Culsamuel . et ecclesiam de Kelalcmund . cum capellis earundem ecclesiarum et terris et decimis et omnibus aliis pertinentiis earum . ad proprios usus et sustentaciones eorundem monachorum . Quare volo et concedo ut predicti monachi habeant et teneant in perpetuam et puram elemosinam pre-dictas ecclesias cum capellis et terris et decimis et omnibus aliis pertinentiis suis sine omni servicio et consuetudine et auxilio seculari et exactione bene et in pace libere quiete plenarie integre et honorifice sicut aliqua Abbacia vel domus religionis in toto regno Scocie melius liberius quociens plenius et honorificencius aliquas ecclesias vel aliquas alias elemosinas habet et possidet . Has autem ecclesias prenomi-nato monasterio de Lindors et monachis ibidem Deo servientibus ita libere et pacifice jure perpetuo possidendas concessi et confirmavi ut mihi succedencium nullus aliquid ab eis nisi solas oraciones ad anime salutem exigere pre-

APPENDIX
V.

sumat . His testibus Willelmo Rege Scocie . Johanne Episcopo Aberdonensi . Radulfo Episcopo Brehinensi . Osberto Abbate Kelchoensi . Henrico Abbate de Aberbrudoc . Simone Archidiacono de Aberdoen . Roberto decano de Aberdoen . Waltero officiali . Matheo de Aberdoen . clerico domini Regis . David de Lindeseia . Waltero Olifard . Roberto Basset . Walkelino filio Stephani . Willelmo Wascelin . Galfrido de Watervile . NORMANO FILIO MALCOMI . CONSTABULARIO DE INVERURIN . Henrico de Beville . Matheo falconario . Simone Flamang . cum aliis multis.

Denmylne Collection of Charters, MSS., Advocates' Library, Edinburgh ; and *Collection for Shires of Aberdeen and Banff*, pp. 246, 247, Spalding Club.

Appendix
VI.

APPENDIX No. VI.

IV. NORINO.

CHARTER granted by King ALEXANDER II. to NORINO, son of NORMAN, of the Lands of Leslie in Free Forest—
A.D. 1248.

1248.

Alexander Dei Gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus terre sue Salutem . Sciatis nos ad instanciam Isobile de Bruiss et Roberti de Bruiss filii sui concessisse Norino filio Normanni constabulario tenenti suo ut terram suam de Lesslyn et Boscum suum de Lesslyn quas de eis tenet habeat in liberam forestam . Quare firmiter prohibemus ne quis in dicto bosco sine ejus licencia speciali secet aut venetur super nostram plenariam forisfacturam decem librarum . Testibus Willelmo Comite de Mar . Alexandro filio Walteri Senescallo . Joanne Cumyn et Nicolao de Soulis . Apud Edinburg quarto die mensis Decembris . anno regni nostri tricesimo quarto (viz. 4th December 1248).

Original Charter in Charter-room of the Earls of Rothes at Leslie House.

APPENDIX.

APPENDIX No. VII.

*Appendix
VII.*

VIII. SIR ANDREW DE LESLIE, DOMINUS EJUSDEM.

COPY of a DISCHARGE by Sir ANDREW DE LESLIE, VIII.
Dominus Ejusdem, to Sir THOMAS HAY, Lord Errol,
for £200 sterling.

PATEAT universis per presentes me Andream de Lesley Dominus Ejusdem recepisse et plenarie habuisse per manus Thomae de Haia Domini de Errol Constabularii de Scocie ducentos libros bonorum et legalium sterlingorum . In quibus idem Thomas de Haia ratione cujusdam contractus super matrimonium inter filium meum et filiam suam habendum mihi liberatorie extitit obligat . de quorum quidem ducentorum librorum pecunie solutione et receptione habeo me contentum . In cujus rei testimonium presentibus sigillum meum apposui apud Dundee duodecimo die Julii Anno Domini M^oc.c.c. lxx^o sexto (*i.e.* 12th July 1376).

1376.

Original in Charter-room of the Earl of Errol.

APPENDIX No. VIII.

*Appendix
VIII.*

VIII. SIR ANDREW DE LESLIE, DOMINUS EJUSDEM.

CHARTER granted by King ROBERT III., in favour of
NORMAN DE LESLIE and Sir GEORGE LESLIE of
Rothies—18th August 1390.

1390.

ROBERTUS Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis salutem . Sciatis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse Normano de Lessley terras baronie de Balnebrech infra vicecomitatum de Fyff et terras baronie de Lour et terras de Dunlopy infra vicecomitatum de Fforfar terras eciam baroniarum de Cusschene et Rothyndor-

APPENDIX
VIII.

mane cum pertinenciis infra vicecomitatum de Abyrdene que fuerunt dicti Normani et quas ipse non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed sua mera et spontanea voluntate per fustum et baculum per terras suas resignacionis sursum reddidit pureque et simpliciter resignavit in manibus excellentissimi principis quondam domini Roberti Dei gratia Regis Scottorum illustris nostri progenitoris apud Linlithgow in ultimo consilio suo ibidem tento ac totum jus et clameum que in dictis terris cum pertinenciis habuit aut habere potuit pro se et heredibus suis omnino quittum clamavit imperpetuum . Tenendas et habendas eidem Normano et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis et ipsis forte deficientibus Georgio de Lessley militi et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis et ipsis deficientibus heredibus dicti Normani legitimis quibuscumque in feodo et hereditate per omnes rectas metas et divisas suas cum omnibus et singulis libertatibus commoditatibus aysiamentis et justis pertinenciis quibuscumque ad dictas terras spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet infuturum . faciendo inde nobis et heredibus nostris servicia debita et consueta reservato tamen Andree de Lessley patri dicti Normani pro toto tempore vite sue libero tenemento terrarum omnium predictarum cum pertinenciis . In cujus rei testimonium presenti carte nostre nostrum precipimus apponi Sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus Waltero et Matheo Sancti Andree et Glasguensis ecclesiarum Episcopis . Roberto de Fif et de Meneteth fratre nostro dilecto . Archebaldo de Douglas domino Galwidie . Comitibus Jacobo de Douglas domino de Dalketh . Thoma de Erskyne consanguineis nostris dilectis militibus et Alexandro de Cockburn de Langton custode magni sigilli nostri . Apud Sconam octodecimo die Augusti tempore coronacionis nostre ibidem celebrate . Anno regni nostri primo (*i.e.* 18th August 1390).

1390.

Registrum Magni Sigilli, p. 187, No. 17.

APPENDIX No. IX.

VIII. SIR ANDREW DE LESLIE, DOMINUS EJUSDEM.

CHARTER granted by Sir ANDREW DE LESLIE, VIII.

Dominus Ejusdem, to his Brother-in-law, DAVID DE
ABERCROMBIE, and MARGARET DE LESLIE his Spouse—
30th May 1391.

OMNIBUS &c—Andreas de Lesley Dominus Ejusdem salutem . Noveritis me cum consensu et assensu Domini Normani de Lesley militis filii mei et heredis dedisse et per hanc cartam meam confirmasse David de Abercromby et Margarite sponse sue sorori mee carissime in libero maritagio omnes et singulas terras meas de Achquhorthy de Acquhorsk et de Blairdaff cum pertinenciis suis jacentes in regalitate de Garvyach infra vicecomitatum de Aberdene. Tenendas &c. prefatis David et Margarita ac eorum diutius vivente heredibusque inter ipsis legitime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus mihi et heredibus meis quibuscumque in feodo, &c . . . de me et heredibus meis dominis de Lesley imperpetuum per omnes rectas metas et cum bondis bondagiis nativis et locum sequelis &c. Faciendo inde mihi et heredibus meis dominis de Lesley sectam communem ad curias nostras tenendas infra baroniam de Lesley . Volo tamen quod omnes tenentes et singuli qui inhabitaverint terras meas de Lesley capiant et habeant miremia sibi necessaria ad opera sua infra dictas terras meas quoties indigeant de boscis et silvis de Acquhorsk absque impedimento qualicunque . In cujus rei testimonium sigillum meum presenti carte apposui apud Lesley penultimo die mensis Majj . Anno Domini Millesimo trecentesimo nonogesimo primo . Testibus venerabili patre

Original Charter in Balquhain Charter-room.

APPENDIX.

—
Appendix
IX.

1391.

1391.

APPENDIX.

Appendix
X.

APPENDIX No. X.

VIII. SIR ANDREW DE LESLIE, DOMINUS EJUSDEM.

CHARTER by ROBERT III., confirming a Charter granted by the deceased NORMAN DE LESLIE, Knight, to Sir JOHN RAMSAY of Culathy.

1390.

ROBERTUS omnibus probis hominibus — Sciatis — nos quandam cartam quondam Normani de Lesley militis de mandato nostro — in hac forma — omnibus hanc cartam visuris vel auditurus Normanus de Lesley miles Dominus de Balnabrech salutem in Domino . Noveritis nos post quandam inquisitionem fidedignorum ad hoc juratorum captam apud Glenduky quinto decimo die mensis Julii Anno Domini Millesimo ccc^{mo} nonogesimo quorum nomina sunt hec Andreas de Ramesay de Redy Johannes de Kynnore Willelmus de Berclay Joannes de Cama Alanus de Lochmalony Walterus de Ramesay Maliseus de Kynynmond Johannes de Kyndeloch Willelmus Stirk Willelmus de Ferny Johannes de Ramesay Willelmus de Lochmalony Robertus Lyel Andreas de Cama et Johannes de Arous plenarie intelaxisse quod quondam predecessores Domini de Ramesay de Culathy militis infeodati fuerunt de terris de Balmadyside et de Petachop cum pertinenciis hereditarie per quondam Marioriam de Dundemour dominam ejusdem Reddendo sibi et heredibus suis annuatim unum denarium nomine albe firme si petatur ad festum Pentecostes Et nobis et heredibus nostris servicium de dictis terris debitum et consuetum Quam quidem infeodacionem pro nobis et heredibus nostris et successoribus in omnibus suis punctis et articulis modis formis et circumstanciis in omnibus et per omnia ratificamus confirmamus et per presentes approbamus salvo servicio nostro In cujus rei testimonium huic presenti carte sigillum nostrum est appensum apud Balnabrech quintodecimo die mensis Augusti Anno Domini millesimo ccc^{mo} nonogesimo Quam quidem cartam predictam in

omnibus punctis suis et articulis condicionibus et modis ac circumstanciis suis quibuscunque &c . in omnibus et per omnia approbamus ratificamus et pro nobis et heredibus nostris ut premissum est imperpetuum confirmamus salvo servicio nostro In cujus rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum Testibus venerabilibus in Christo patribus Waltero et Matheo Sancti Andree et Glasguensis ecclesiarum episcopis Roberto de Ffyf et de Meneteth fratre nostro carissimo Archebaldo de Douglas Domino Galwidie consanguineo nostro comitibus Jacobo de Douglas Domino de Dalketh Thoma de Erskine consanguineis nostris militibus et Alexandro de Cokburne de Langtone Custode Magni Sigilli nostri Apud Dunde septimo die Aprilis Anno regni nostri secundo . (A.D. 1392).